

Mál nr. 278/2020**M og
V vegna ábyrgðartryggingar X****Slys þegar barn fór yfir girðingu 24. ágúst 2018.****Gögn.**

Málskot dags. 21. ágúst. 2020 ásamt fylgiskjölum.

Bréf V dags. 8. september 2020.

Tölvupóstur lögmanns M, dags. 10. september 2020.

Málsatvik.

Í gögnum málsins kemur fram að M, þá sex ára gamall, hafi verið með móður sinni að fylgjast með fótboltaleik á Skagavelli. M fór með vinum sínum af vellinum til að leika sér í fótbolta og ætlaði síðan að stytta sér leið aftur inn á áhorfendasvæði Skagavallar með því að klifra yfir girðingu sem er í kringum völinn. M náði að festa sig uppi á girðingunni og við það að reyna að losa sig hlaut M alvarlega áverka á höndum.

M telur að X beri skaðabótaábyrgð á líkamstjóni því sem hann varð fyrir þennan dag og vísar til þess að umbúnaður girðingar þeirrar sem M klifraði yfir hafi verið þannig að teinar á girðingunni hafi snúið upp og það hafi falið í sér augljósa slyshættu. M vísar til þess að leiðbeiningar á heimasíðu framleiðanda girðingarinnar séu þannig að X hafi átt val um að snúa umræddum teinum niður og verði að meta það eftir aðstæðum hvort það sé gert. M bendir á að aðstæður séu þannig á Skagavelli á vænta megi umferðar barna og ungmenna og hafi því átt að snúa teinum girðingarinnar niður. M bendir á að umræða um slyshættu vegna girðinga sem þessa hafi verið nokkur og sérfræðingur í slysavörnum hafi bent á þá hættu. Eðlilegt sé að gera þær kröfur til X að tryggja öryggi þeirra barna og unglunga sem eiga leið um íþróttavöll með viðeigandi hætti og öllum tiltækum ráðum. Einnig bendir M á að breytingar hafi verið gerðar eftir slys hans sem sýni að búnaður girðingarinnar hafi ekki verið fullnægjandi og þörf hafi verið á að bæta úr.

V hefur hafnað bótaskyldu og telur að uppsetning umræddrar girðingar hafi verið í samræmi við leiðbeiningar framleiðanda og M hafi ekki sýnt fram á að slíkum leiðbeiningum hafi ekki verið fylgt, en ekki komi þar fram að teinar eigi að snúa niður við tilteknar aðstæður. V vísar til þess að sönnunarbyrði hvíli á M um að mat X á aðstæðum hafi verið rangt með því að snúa teinum upp og bendir enn fremur á að girðingin hafi ákveðið hlutverk í tengslum við skipulagða keppnisleiki og tengda viðburði á svæði sem íþróttafélag í X standi fyrir. Ekki sé um að ræða leikvöll í skilningi skoðunarhandbókar um leikvelli og því eigi þau sjónarmið sem komi fram hjá sérfræðingi í slysavörnum um slík svæði ekki við. Viðbrögð X eftir þetta slys verði heldur ekki metin sem staðfesting á einhvers konar gáleysi af hans hálfu.

Álit:

Ágreiningur aðila um skaðabótaábyrgð vegna líkamstjóns M verður leystur á grundvelli skilyrða skaðabótaréttar og þeirra sönnunargagna sem liggja fyrir um aðstæður á tjónsstað og atvik sem geta leitt til skaðabótaábyrgðar. Í málinu liggja fyrir upplýsingar um leiðbeiningar framleiðanda girðingar um uppsetningu hennar þó þær sem voru notaðar árið 1995 þegar girðingin var fyrst sett upp finnast ekki. Ekki er hægt að álykta að þær leiðbeiningar hafi verið öðruvísi á þeim tíma varðandi það hvort teinar hennar hafi átt að snúa upp eða niður, en ætla verður að sá sem lætur setja girðingu sem þessa upp verði að meta almennt slyshættu af henni. Eðli málsins samkvæmt er ekki ætlast til þess að fólk klifri yfir umrædda girðingu, hvorki fullorðnir né börn enda tilgangur girðinga almennt að hefta umferð fólks þannig að það velji að fara í gegnum hlið eða annars konar op á girðingum. Ekki liggja fyrir upplýsingar um það í málinu að börn hafi almennt notað þessa leið sérstaklega eða aðrir, þannig að ástæða hafi verið til þess að bregðast við því sérstaklega. Ekki liggur heldur fyrir að slys hafi orðið við umrædda girðingu áður. Þó X hafi gert tilteknar ráðstafanir eftir slys M ræður það eitt ekki úrslitum um hvort umbúnaður girðingarinnar hafi verið fullnægjandi í greint sinn. M hefur ekki tekist

að leggja fram óyggjandi gögn sem staðfesta að skilyrði skaðabótaréttar séu uppfyllt og ber hallann af slíkum sönnunarskorti. M á því ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu X hjá V.

Niðurstaða.

M á ekki rétt á bótum úr ábyrgðartryggingu X hjá V.

Reykjavík, 22. október 2020.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Guðmundur Stefán Martinsson lögfr.

Hildigunnur Hafsteinsdóttir lögfr.